
Determinazione n. 149 del 03-04-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 149 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE ANNO 2023. AFFIDAMENTO A SERVIZI INNOVATIVI SRL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 
DUP 2022– 2024 e sua nota di aggiornamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022 – 2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07.06.2022, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024;

- il Decreto del Sindaco n. 08 del 08/07/2022 con il quale è stato attribuito all’Arch. Giorgio 
Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del 
Comune di Trevi - art. ex 110 del D.Lgs. 267/2000

VISTA la normativa di cui al Testo Unico delle leggi sanitarie R.D. n.1265 del 1934 (artt.3 e 33) ed 
agli artt.27 e 32 del D.P.R. n.616 del 1977 che attribuisce ai Comuni la competenza funzionale circa 
la vigilanza igienica, i servizi di profilassi assistenza e disinfezione per le malattie infettive e 
l’igiene degli insediamenti urbani e della collettività, rispetto alla quale nessun intervento 
modificativo ha apportato la normativa di riassetto del servizio sanitario nazionale;

PREMESSO che il Comune di Trevi richiesto n. 2 preventivi per l’espletamento del servizio di 
disinfestazione e derattizzazione delle aree pubbliche o aperte al pubblico del territorio comunale o 
presso le scuole pubbliche e gli immobili di pertinenza comunale del Comune di Trevi per l’anno 
2023 che prevede i seguenti interventi annui:

1) n.6 trattamenti programmati di disinfestazione antilarvale a ridosso dei centri abitati o 
all’interno degli stessi, da svolgersi tra aprile e settembre ai sensi dell’ordinanza sopra 
richiamata;

2) n.4 trattamenti programmati di disinfestazione antilarvale in corrispondenza di canali, fossi 
ed aree in continuità di corsi d’acqua, da svolgersi tra aprile e settembre ai sensi 
dell’ordinanza sopra richiamata; 

3) n.3 trattamenti di derattizzazione programmata del territorio comunale;

RILEVATO che il preventivo migliore è stato trasmesso dalla ditta Servizi innovativi srl con sede 
in Ripamolisani (CB), via De Gasperi 54, P.I. 01714210703 che ha offerto un importo pari ad € 
1.900,00 oltre I.V.A. per il servizio da espletare nell’anno 2023;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 03-04-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 03-04-2023 ora 13:45:55 ELEONORA BALIANI il 03-04-2023 ora 13:34:25



Determinazione n. 149 del 03-04-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

RITENUTO:
- di dover procedere all’affidamento dei servizi di disinfestazione e derattizzazione per l’anno 2023 
per l’importo di €. 1.900.00 oltre I.V.A.;

VISTO il documento di regolarità contributiva prot. INPS_34662983 DEL 13/02/2023;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione dell’ impegno di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di 
cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

VISTO che ai sensi dell’art. 183 – art. 1 – del D. Lgs. 267/00, è sorta obbligazione giuridicamente 
perfezionata nell’ambito della disponibilità finanziaria al fine di costituire il regolare impegno di 
spesa che determina il vincolo sulle previsioni di bilancio;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.135/2012 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il vigente regolamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del 

C.C. n. 41 del 23/09/2009;    
- il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997;

ATTESA la necessità di quanto sopra;
DETERMINA

1.DI DARE ATTO che le premesse sono parti integrante e sostanziali del presente dispositivo;

2. DI AFFIDARE il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale il 2023 
alla ditta Servizi innovativi srl con sede in Ripamolisani (CB), via De Gasperi 54, P.I. 
01714210703;

4. DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo complessivo di €.2.318,00 per i servizi espressi 
in narrativa con imputazione nel prospetto il calce al presente provvedimento;

5. DI DARE ATTO che la presente spesa è soggetta agli adempimenti di cui all’ art.3, comma 5,  
136/2010;

6. DI STABILIRE che il codice CIG per il servizio è il seguente: Z9D3AA34AF;

7. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 
Responsabile del Servizio con la ditta affidataria secondo quanto disposto dall’art. 6 bis legge 
241/1990;

8. DI STABILIRE che il Responsabile del procedimento del presente atto è la dott.ssa Eleonora 
Baliani, dell’Area lavori Pubblici e Ambiente;

9. DI PUBBLICARE il presente provvedimento secondo quanto disposto dal D. lgs. 33/2013;

10. DI TRASMETTERE la presente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 
267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario e diventa esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 03-04-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 03-04-2023 ora 13:45:55 ELEONORA BALIANI il 03-04-2023 ora 13:34:25

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61479087


Determinazione n. 149 del 03-04-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
Baliani Eleonora

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Gentili Giorgio

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 22 del 03-04-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 03-04-2023 ora 13:45:55 ELEONORA BALIANI il 03-04-2023 ora 13:34:25



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 149 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE ANNO 2023. AFFIDAMENTO A SERVIZI INNOVATIVI SRL

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000.

Impegno N.   194 del 03-04-2023 a Competenza   CIG Z9D3AA34AF
5° livello 09.03-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       1856 / Articolo      
SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SERVIZIO IGIENE URBANA
Causale SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2023. 

AFFIDAMENTO A SERVIZI INNOVATIVI SRL
Importo 2023 Euro 2.318,00
Beneficiario      9795  SERVIZI INNOVATIVI SRL

Trevi, lì 06-04-2023

Il responsabile dell’area
STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 22 del 03-04-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 06-04-2023 ora  9:40:52



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 149 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZZIONE DEL TERRITORIO 
COMUNALE ANNO 2023. AFFIDAMENTO A SERVIZI INNOVATIVI SRL

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 06-04-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 06-04-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 22 del 03-04-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 06-04-2023 ora 10:22:14 DANIELA RAPASTELLA il 06-04-2023 ora
10:20:20


